
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/08502/2023/SÚ 

MP/09095/2023/SÚ/Pu 
Polička 12.4.2023 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost 

MONTPROJEKT, a.s., Litomyšl, IČO: 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 4.4.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s názvem: 

 

Elektrické kabelové vedení nn 

SY Sádek 130 MZS – knn 

na pozemku parc. č. 976/1, 990/18 v katastrálním území Oldřiš u Poličky, st. p. 34, 35, 40, 41, 43, 48, 52, 

54, 55, 56, 57, 58/1, 160/1, 194, 292, 302, 303, parc. č. 48/1, 48/2, 49, 50, 52, 53/1, 53/2, 53/3, 1355/1, 

1355/3, 1355/4, 1355/6, 1357/2, 1381/1, 1381/2, 1385, 1386, 1388, 1389, 1390, 1422/1, 1422/2, 1422/4, 

1423/3, 1425/3, 1432/10, 1441, 1442/1, 1442/2, 1444, 1445/2, 1445/4, 1446/1, 1446/2, 1446/3, 1446/4, 

1447/3, 1447/6, 1448, 1449/3, 1449/4, 1450/1, 1450/2, 1451/1, 1452/1, 1452/2, 1466/2, 1468/1, 1469/1, 

1472/2, 1476/3, 1477, 1478/3, 1483/4, 1492, 1499/1, 1503/1, 1544/2, 1551/1, 1551/2, 1551/4, 1597, 

1599/1, 1600/4, 1619, 1620/1, 1620/3, 1620/4, 1621/3, 1668/1, 1668/3, 1668/6, 1674, 1676, 1677/2, 

1679, 1684/2, 1685, 1705/1, 1705/2, 1705/3, 1787/1, 1788, 1790/1, 1790/2, 1790/5, 1791, 1792, 1793, 

1804/1, 1806/1, 1831, 1860/2, 1860/7, 1860/10, 1860/11, 1860/12, 1860/13 v katastrálním území Sádek u 

Poličky.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

 

PS 01 – Technologická část DTS 

V rámci rekonstrukce DTS_0095 budou vyměněny svody mezi stávajícími závěsnými izolátory a 

stávajícím pojistkovým spodkem, budou použity nové vodiče izolované 35kV BSZV (PAS) 1x50 a dále 

budou vyměněny svody k transformátoru z pásoviny Al 40/5. Dále budou osazeny nové pojistky VN 20A 

do stávajícího pojistkového spodku s omezovači přepětí. Na vstupu VN budou zevnitř osazeny kulové 

zkratové body. Bude vybudován nový propoj mezi transformátorem a novým rozvaděčem RST, a to 

kabelem 2x 1-AYKY-J 3x240+120. Ve stávajícím rozvaděči NN bude vyměněn hlavní jistící prvek, bude 

použit jistič 3VA2463 s nadproudovou spouští ET345(LI) pro In = 630 A, dále budou v rozvaděči NN 

vyměněny stávající MTP za nové MTP 600/1 A, 5 VA, TP 0,5. 

 

PS 05 – Transformátor VN/NN pro DTS 

Stávající stroj na DTS SY_0095 Oldřiš "VODOVOD" bude nahrazen strojem 400kVA/35/0,4 kV. 

 



Spis.zn.: MP/08502/2023/SÚ 

Č.j.: MP/09095/2023/SÚ/Pu str. 2 

 
SO 01 - Stavební část DTS 

Dle sdělení investora bylo v roce 2020 vybudováno nové uzemnění DTS (2 ekvipotenciální kruhy). Z 

tohoto důvodů a po konzultaci s investorem zůstane uzemnění stávající. Nově bude proveden propoj trafa 

s uzemňovací soustavou. 

 

SO 06 - Venkovní vedení nn 

Stávající sloup č.189 bude vyměněn za nový JB 9/20 (nové číslo 398). Holé vodiče (ze směru Oldřiš) 

budou na sloupu ukončeny. Stávající kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x120+70 budou připojeny (přes 

novou rozpojovací skříň SV101 – R52) na stávající holé vodiče AlFe 3x70+50. Holé vodiče (ze směru 

Sádek) budou demontovány. 

Stávající sloup č.338 bude vyměněn za nový JB 10,5/15 (nové číslo 399). Holé vodiče (ze směru Sádek) 

budou na sloupu ukončeny. Z nové skříně R63 – SR502 bude dále vybudováno nové kabelové vedení nn 

1-AYKY-J 3x120+70, které bude připojeno na stávající holé vodiče AlFe 3x50+35. Holé vodiče (ze 

směru Oldřiš) budou demontovány. 

 

SO 07 - Kabelové vedení nn 

Ze stávající skříně R49 – SR502 bude vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 směr 

čp.87. Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové kabelové skříni SS200 (postavena u 

čp.87.) Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu bude přepojena budova čp.87. Z nové skříně 

SS200 bude dále vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 4x25, které bude ukončeno ve skříní 

SP200/NVP1P, skříň bude zasekána do venkovního zdiva budovy MVE. Příčné křížení komunikace 

III/35724 bude provedeno protlakem. Křížení vodoteče „Černý potok bude provedeno řízeným protlakem. 

Stávající kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 bude ve stávající rozpojovací skříni R51-SV101 (na 

stávajícím sloupu č.259) odpojeno, dále bude odkopáno o nově zapojeno do nové kabelové skříně 

SR302/NKW2. Z nové skříně SR302 bude dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat 

směr čp.81. Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat přes novou kabelovou přípojkovou skříň SS200 (u 

čp.179). Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací kabelové skříni SR602 (postavená u 

čp.81) Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu bude přepojena budova čp.179. Z nové skříně 

SR602 bude dále vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 4x25, které bude ukončeno ve skříní 

SP200/NVP1P, skříň bude zasekána do venkovního zdiva budovy čp.81. Z nové skříně SR602 bude dále 

vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120, které bude ukončeno ve skříní 

SS200/NVE1P, skříň bude zasekána do venkovního zdiva budovy čp.84. Z nové skříně SR602 bude dále 

vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x120+70, které bude ukončeno ve skříní 

SS100/NKE1P (postavená vedle HUP před čp.155). Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu 

budou přepojeny budovy čp.81, 84 a 155. Příčné křížení komunikace III/35724 bude provedeno 

protlakem. Z nové skříně SR602 bude dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr 

čp.130. Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat přes novou kabelovou přípojkovou skříň SS200 (u 

čp.183). Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací kabelové skříni SR502 (postavená u 

čp.130). Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelů budou přepojeny budovy čp.183 a 130. Z nové 

skříně SR502 bude dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr čp.79. Nové 

kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací kabelové skříni SR502/NKW2 (mezi čp.79 a 90). 

Příčné křížení komunikace III/35724 bude provedeno protlakem. Křížení vodoteče „Černý potok bude 

provedeno řízeným protlakem. Ze SR502 bude dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 

pokračovat směr čp.103. Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat přes novou kabelovou přípojkovou 

skříň SS200 (u čp.79). Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové kabelové skříni SS200 

(postavená do oplocení čp.103.) Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu budou přepojeny 

budovy čp.79 a 103. Z R502 bude dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr 

čp.166. Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat přes novou kabelovou přípojkovou skříň SS200 (u 

čp.88). Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové kabelové skříni SS200 (postavená před 

oplocení čp.166.) Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu bude přepojena budova čp.88. Z nové 

skříně SS200 bude dále vybudováno nové kabelové vedení nn 1-AYKY-J 4x25, které bude ukončeno ve 

skříní SP200/NVP1P, skříň bude zasekána do venkovního zdiva budovy čp.89. Ze SR502 u čp.130 bude 

dále kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr čp.77. Nové kabelové vedení nn bude 

smyčkovat v nových kabelových přípojkových skříní SS100 a SS200. Nové kabelové vedení bude 

ukončeno v nové rozpojovací kabelové skříni SR402/NKW2 (postavená u garáže čp.77.) Za pomocí HDV 

(hlavní domovní vedení) kabelu budou přepojeny budovy čp.201, 78 a 77. Ze SR402 (u čp.77) bude dále 

vybudováno kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr čp.121.  



Spis.zn.: MP/08502/2023/SÚ 

Č.j.: MP/09095/2023/SÚ/Pu str. 3 

 
Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat v nových kabelových přípojkových skříní SS100 a SS200. 

Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové kabelové skříni SS200 (postavená vedle HUP u 

čp.121) Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu budou přepojeny budovy čp.76 a 121. Ze 

SR402 (u čp.77) bude dále vybudováno kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr 

čp.181. Nové kabelové vedení nn bude smyčkovat v nových kabelových přípojkových skříní SS200. 

Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací kabelové skříni SR502/NKW2 (postavená u 

živého plotu mezi čp.181 a 182). Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu budou přepojeny 

budovy čp.95, 182 a 181. Příčné křížení komunikace III/35724 bude provedeno protlakem. Ze SR402 (u 

čp.181) bude dále vybudováno kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 pokračovat směr čp.110. Nové 

kabelové vedení nn bude smyčkovat v nových kabelových přípojkových skříní SS100 a SS200. Nové 

kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové kabelové skříni SS200 (postavená do oplocení čp.110) 

Za pomocí HDV (hlavní domovní vedení) kabelu budou přepojeny budovy čp.5, 91, 110. Příčné křížení 

komunikace III/35724 bude provedeno protlakem. Křížení vodoteče „Černý potok“ bude provedeno 

řízeným protlakem. SR502 (u čp.181) bude dále vybudováno kabelové vedení nn 1-AYKY-J 3x240+120 

pokračovat směr stávající podpěrný bod č.338. Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací 

kabelové skříni SR502/NKW2 (postavená u sloupu). Z této skříně bude dále vybudováno kabelové vedení 

nn 1-AYKY-J 3x240+120, které bude ukončeno v nové skříni SS100 u čp.138. Za pomocí HDV (hlavní 

domovní vedení) kabelu bude přepojena budova čp.138. Příčné křížení komunikace III/35724 bude 

provedeno protlakem. 

 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání.  

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky  

 

 do 15.5.2023. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. 

 

 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5 dnů ode dne skončení 

lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě.  

 

Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 



Spis.zn.: MP/08502/2023/SÚ 

Č.j.: MP/09095/2023/SÚ/Pu str. 4 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

 

 

Obdrží: 

účastníci 

MONTPROJEKT, a.s., Litomyšl, IDDS: fgdetem 

Ing. Josef Malinský, Arnošta z Pardubic č.p. 2607, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Marie Jeníková, Oldřiš č.p. 75, 569 82  Borová u Poličky 

Pavlína Jeníková, Nevanova č.p. 1058/30, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Lenka Jeníková, Za Mlýnem č.p. 1720, 253 01  Hostivice 

Renáta Bednářová, Mánesova č.p. 781, 252 28  Černošice 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Jarmila Hejduková, Sádek č.p. 81, 572 01  Polička 

Marta Kadlecová, Sádek č.p. 155, 572 01  Polička 

Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství východní Čechy - Správa toků, IDDS: e8jcfsn 

Mgr. Iva Bursová, MBA, Brandlova č.p. 886, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 

Jana Kmoníčková, Rohovládova Bělá č.p. 191, 533 43  Rohovládova Bělá 

Milan Borovský, Sádek č.p. 138, 572 01  Polička 

Anežka Bohuňková, Sádek č.p. 184, 572 01  Polička 

Lenka Vraspírová, Sádek č.p. 179, 572 01  Polička 

Martin Vraspír, Sádek č.p. 179, 572 01  Polička 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/08502/2023/SÚ 

Č.j.: MP/09095/2023/SÚ/Pu str. 5 

 
Tomáš Kadlec, Sádek č.p. 155, 572 01  Polička 

Ing. Jindřich Tulis, Sádek č.p. 83, 572 01  Polička 

Zdeňka Tulisová, Sádek č.p. 83, 572 01  Polička 

Marcela Vraspírová, Sádek č.p. 183, 572 01  Polička 

Jiří Řebíček, Erbenova č.p. 503, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 

Miroslav Nunvář, Sádek č.p. 90, 572 01  Polička 

Josef Cacek, Sádek č.p. 79, 572 01  Polička 

Marie Cacková, Sádek č.p. 79, 572 01  Polička 

Obec Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

Miloš Vraspír, Sádek č.p. 89, 572 01  Polička 

Zdeňka Vraspírová, Sádek č.p. 89, 572 01  Polička 

Bc. Libor Kotva, Sádek č.p. 88, 572 01  Polička 

Mgr. Olga Kotvová, Sádek č.p. 88, 572 01  Polička 

René Vraspír, Sádek č.p. 166, 572 01  Polička 

Mgr. Tomáš Fliedr, Sádek č.p. 201, 572 01  Polička 

Ing. Zdenka Fliedrová, Sádek č.p. 201, 572 01  Polička 

Marie Uhrová, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

Hana Fliedrová, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

Josef Fliedr, Sádek č.p. 78, 572 01  Polička 

František Kvapil, Sádek č.p. 77, 572 01  Polička 

Libor Svoboda, Václavská č.p. 100, 572 01  Polička-Město 

Tomáš Sirovátka, Vinařického č.p. 1582/54, Židenice, 615 00  Brno 15 

Dana Sirovátková, Vinařického č.p. 1582/54, Židenice, 615 00  Brno 15 

Jan Boštík, Sádek č.p. 182, 572 01  Polička 

Ludmila Boštíková, Sádek č.p. 182, 572 01  Polička 

Peter Andreas Neff, Sádek č.p. 181, 572 01  Polička 

Ing. Josef Hájek, Sádek č.p. 95, 572 01  Polička 

Dana Hájková, Sádek č.p. 95, 572 01  Polička 

Marcela Škorpíková, Sádek č.p. 5, 572 01  Polička 

František Nykl, Sídliště Hegerova č.p. 932, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Vlasta Bednářová, Sádek č.p. 110, 572 01  Polička 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Obec Oldřiš, IDDS: kn6a46r 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

AOPK ČR, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce správy a řízení organizací MO, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

  

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny, osobně 

Obecní úřad Sádek, Sádek č.p. 150, 572 01 Polička 

Obecní úřad Oldřiš, Oldřiš č.p. 132, 569 82 Borová u Poličky 

 


		2023-04-12T10:25:35+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




